
REGIONE PIEMONTE BU24S1 15/06/2017 
 

Codice A16000 
D.D. 8 maggio 2017, n. 194 
Nomina, ai sensi dell'art. 36, l.r. 14/2014, del rappresentante unico regionale della Regione 
Piemonte ai fini della partecipazione alla Conferenza di Servizi indetta dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti per il progetto Citt adella Politecnica - realizzazione di nuovi 
spazi per la didattica - per la definizione dell'Intesa Stato Regione, ai sensi del D.P.R. 
18.04.1994, n. 383  
 
 

Premesso che il Politecnico di Torino ha chiesto al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti – Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per il Piemonte, Liguria e Valle 
d’Aosta -  l’indizione di una Conferenza di Servizi propedeutica all’avvio della procedura di 
accertamento di conformità urbanistica dell’intervento proposto, ai sensi dell’art. 81 del D.P.R.  
616/77, così come modificato ed integrato dal D.P.R. n. 383/94 e del D.lgs n. 127/2016; 
 

 considerato che con nota U.T. prot. n. 1274 del 26.04.2017 il suddetto Ministero ha 
convocato detta Conferenza di Servizi per il giorno 09 maggio 2017 presso la propria sede; 

 
considerato che ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 18.4.1994, n. 383 la Regione Piemonte dovrà 

procedere all’accertamento di conformità alle prescrizioni delle norme e dei piani urbanistici ed 
edilizi, d’intesa con lo Stato; 
 
 preso atto che l’intervento in esame consiste nella realizzazione di un edificio prefabbricato 
localizzato in una zona a parcheggio situata all’interno dell’area della “Cittadella Politecnica”, 
destinato ad ospitare quattro aule da 220 posti ciascuna con annessi servizi igienici e locali tecnici; 

 
ritenuto opportuno nominare, ai sensi dell’art. 36, l.r. 14/2014, quale rappresentante unico 

della Regione Piemonte nella suddetta Conferenza di Servizi, l’arch. Jacopo Chiara, dirigente del 
settore A16.12 “Progettazione Strategica e Green Economy”, competente all’accertamento della 
conformità del progetto alle prescrizioni delle norme e dei piani urbanistici ed edilizi della Regione 
Piemonte per le procedure di cui sopra; 
 
 visto l’art. 81 del D.P.R. 24.7.1977, n. 616; 
 
 vista la legge 7.8.1990, n. 241; 
 
 visti gli artt. 2 e 3 del D.P.R. 18.4.1994, n. 383; 
   
 visto l’art. 16 della L.R. 28.07.2008 n. 23; 
  
 vista la L.R. 14.10.2014, n. 14; 
  
 vista la D.G.R. n. 32-6514 del 14.10.2013; 
 
 vista la D.G.R. 11-1409 del 11.05.2015; 
 
  
 attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 1-
4046 del 17.10.2016; 
 



IL DIRETTORE 
DETERMINA 

 
- di nominare, ai sensi dell’art. 36, l.r. 14/2014, l’arch. Jacopo CHIARA, dirigente regionale del 
Settore Progettazione Strategica e Green Economy, quale rappresentante unico della Regione 
Piemonte nella Conferenza di Servizi preliminare indetta dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti  il giorno 9 maggio 2017- per alla realizzazione di nuovi spazi per la didattica all’interno 
della Cittadella Politecnica di Torino - e nelle successive Conferenze finalizzate alla 
perfezionamento dell’Intesa con lo Stato. 
 
- di stabilire che l’arch. Jacopo Chiara, in quanto competente all’accertamento della conformità del 
progetto alle prescrizioni delle norme e dei piani urbanistici ed edilizi della Regione Piemonte, 
parteciperà alla seduta della Conferenza di Servizi preliminare indetta dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti  il giorno 9 maggio 2017- per alla realizzazione di nuovi spazi per la 
didattica all’interno della Cittadella Politecnica di Torino - e alle successive Conferenze finalizzate 
alla perfezionamento dell’Intesa con lo Stato. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.  
 
         

  DIRETTORE 
Roberto RONCO 
 

 


